Wirtschaftlich
• Optimale, ganzjährig nutzbare
Batteriekapazität von 2 kWh
• Maximierung des Eigenverbrauchs
durch effizientes Lade- und
Lastmanagement
SUNNY BOY 3600 / 5000 SMART ENERGY
Die einfache Kombination aus PV-Wechselrichter und Speicher

Angaben bei Nennbedingungen
*4600 VA bei VDE-AR-N 4105 / **Gilt nicht für alle nationalen Anhänge der EN 50438
Typenbezeichnung
Technische Daten Sunny Boy 5000 Smart EnergySunny Boy 3600 Smart Energy
6600 W
750 V
125 V – 500 V /400 V
125 V / 150 V DC
15 A / 15 A
15 A / 15 A
2 / A:2; B:2
4600 W
 5000 VA*
220 V, 230 V, 240 V / 180 V – 280 V
50 Hz, 60 Hz / ± 5 Hz
50 Hz / 230 V
22 A
1
0,8 übererregt ... 0,8 untererregt
1 / 1
97 % / 96,5 %
97 % / 97 %
98 %
LG Chem
Li-Ion
1,5 kW
2 kWh
150 V
 ●
● / ●
● / ● / —
●
I / III
850 / 750 / 250  mm
(33,5 / 29,5 / 9,8 inch)
30 kg / 25 kg (66,1 lb / 55,1 lb)
0 °C ... +40 °C (+32 °F ... +104 °F)
≤ 25 dB(A)
< 0,5 W
Transformatorlos
Konvektion
IP54 / IP21
3K5
95 %
SUNCLIX / Federzugklemme
Grafi k
●
○
CE, UTE C15-712-1, VDE-AR-N
4105, VDE0126-1-1
AS 4777, C10/11, CEI0-21,
EN 50438**, G59/2, G83/2,
IEC 62109-1, IEC 62109-2
PPC, PPDS, RD 1699, SI 4777
SB 5000SE-10
5200 W
750 V
125 V – 500 V /400 V
125 V / 150 V DC
15 A / 15 A
15 A / 15 A
2 / A:2; B:2
3680 W
 3680 VA
220 V, 230 V, 240 V / 180 V – 280 V
50 Hz, 60 Hz / ± 5 Hz
50 Hz / 230 V
16 A
1
0,8 übererregt ... 0,8 untererregt
1 / 1
97 % / 96,5 %
97 % / 97 %